LA JUNTA DE GOBIERNO DE RECONSTRUCCION NACIONAL DE LA
REPUBLICA DE NICARAGUA

en uso de sus facultades,

Decreta:
Artículo 1.- Apruébase la contratación de préstamo a otorgarse por el Banco
Centroamericano de Integración Económica (BCIE), a la República de Nicaragua, por
la cantidad de Doscientos Treinta Mil Dólares (US$230,000.00), para financiar
estudios de preinversión agrícola e industrial para instalación de planta para
producción de alcohol etílico anhidro para ser usado como carburante mezclado con
gasolina.

Artículo 2.- La República de Nicaragua pagará este préstamo en el plazo de diez (10)